
1 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Συμπλήρωση της με αρ. πρωτ. 174432/Δ2/19-10-2016 Υπουργικής Απόφασης με θέμα «Κατά 

παρέκκλιση έγκριση λειτουργίας ολιγομελών τμημάτων Ομάδων μαθημάτων Προσανατολισμού»  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1.  Το Προεδρικό Διάταγμα υπ’ αριθμ. 125/2016 (Α΄ 210) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

3.  Την με αρ. πρωτ. 108279/Δ2/01-07-2016 Υ.Α. (Β΄ 2182) με θέμα «Προϋποθέσεις λειτουργίας 

τμημάτων Ομάδων μαθημάτων Προσανατολισμού και μαθημάτων επιλογής στο Γενικό Λύκειο», όπως 

συμπληρώθηκε με την με αρ. πρωτ. 131457/Δ2/09-08-2016 Υ.Α. (Β΄ 2626). 

4.  Την με αρ. πρωτ. 174432/Δ2/19-10-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κατά παρέκκλιση έγκριση 

λειτουργίας ολιγομελών τμημάτων Ομάδων μαθημάτων Προσανατολισμού». 

5.  Τις σχετικές εισηγήσεις των Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπ/σης.  

6.  Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των σχολικών μονάδων. 

7.  Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  

 

Αθήνα,           28-12-2016 

Αρ. Πρωτ.      222130/Δ2 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 

 
Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Α. Πασχαλίδου 
Τηλέφωνο: 210-3443422 
 
 

 Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης 

Νοτίου Αιγαίου, Δυτ. Μακεδονίας 

και Βορείου Αιγαίου 

 Διευθύνσεις Δ/θμιας Εκπ/σης 

Δωδεκανήσου, Κυκλάδων, 

Γρεβενών, Καστοριάς και Λέσβου 

(μέσω των ανωτέρω 

Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπ/σης) 

 

ΚΟΙΝ.: 

ΑΔΑ: 7ΘΩ04653ΠΣ-ΥΡ6



 

2 

 

 

Αποφασίζουμε 

 Συμπληρώνουμε την με αρ. πρωτ. 174432/Δ2/19-10-2016 Υπουργική Απόφαση ως εξής: 

 Εγκρίνεται η λειτουργία τμημάτων Ομάδων μαθημάτων Προσανατολισμού στο Γενικό Λύκειο για το 

σχολικό έτος 2016-2017, κατά παρέκκλιση των κείμενων διατάξεων σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ 

Α.Σ. 7 ΜΑΘΗΤΕΣ 1 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. 
ΚΩ 

Θ.Σ. 5 ΜΑΘΗΤΕΣ 1 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. 
ΣΥΡΟΥ 

Α.Σ. 5 ΜΑΘΗΤΕΣ 
Θ.Σ. 7 ΜΑΘΗΤΕΣ 

2 

ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
  

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΛ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

Θ.Σ. 6 ΜΑΘΗΤΕΣ 1 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΛ 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Α.Σ. 5 ΜΑΘΗΤΕΣ 
Θ.Σ. 5 ΜΑΘΗΤΕΣ 

2 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΜΕ Λ.Τ.  

Α.Σ. 7 ΜΑΘΗΤΕΣ 
Θ.Σ. 3 ΜΑΘΗΤΕΣ 

2 

ΣΥΝΟΛΟ  
  

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτ. Διανομή 

 Γραφείο Υπουργού 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

 Δ/νση Σπουδών, Προγρ/των & Οργάνωσης Δ.Ε., Τμ. Α΄ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 7ΘΩ04653ΠΣ-ΥΡ6


		2016-12-28T11:04:51+0200
	Athens




